
 

  

 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 12/21 – PUBLICADO EM 4 DE FEVEREIRO DE 2021. EDIÇÃO ESPECIAL I  - FEVEREIRO DE 2021 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 12/21 – PUBLICADO EM 4 DE FEVEREIRO DE 2021. EDIÇÃO ESPECIAL I - FEVEREIRO DE 2021 

 

 DECRETOS 

 
DECRETO N.º 019/2021, DE 1.º DE 
FEVEREIRO DE 2021. 
 
Dá nova composição ao Conselho 
Municipal de Proteção e Defesa Civil – 
CONSDEC. 

 

DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso VI, 
artigo 73 da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 8.º da Lei Nº 
3.325, de 08 de novembro de 2013, 
DECRETA: 
 
Art. 1.º O Conselho Municipal de 
Proteção e Defesa Civil – CONSDEC – 
passa a vigorar com a seguinte 
composição: 
 
I - Coordenador da COMPDEC: Marcio 
Realdo Toretti, interinamente, sem 
acúmulo de remuneração. 
II – Representantes do Poder Executivo 
Municipal: 
a) Secretaria Municipal da Fazenda: 
Sergio Alenir Pizzetti; 
b) Secretaria Municipal da Saúde: 
Gustavo de Jesus;  
c) Secretaria Munic. de Ass. Social, 
Habitação, Trabalho e Renda: Micheline 
Costa Alves;  
d) Secretaria Municipal de Educação, 
Ciência e Tecnologia: Jairo Bitencourt; 
e) Secretaria Municipal de Agricultura e 
Desenvolvimento Rural: Saulo Da Boit;  
f) Secretaria Municipal de Planejamento 
e Desenvolvimento Urbano: Luciano 
Zaniboni Alves; 
g) Fundação Municipal de Cultura e 
Esportes: Marcos Duarte; 
h) Núcleo de Transporte e Circulação: 
Paulo Cesar Crecencio; 
i) Procuradoria-Geral do Município: 
Emanuel Gislon dos Santos Moreira; 
III – Representantes da Sociedade Civil 
Organizada, indicados pelas seguintes 
entidades: 
a) Câmara de Dirigentes Lojistas: Dilnei 
Borges; 
b) Associação Comercial e Industrial de 
Içara: Ione da Luz Fernandes; 

c) Conselhos Comunitários de 
Segurança: Celso Luiz da Silva; 
d) Polícia Civil: Rafael Marin Iasco; 
e) Conselho Tutelar dos Direitos da 
Criança e do Adolescente: Juliana 
Bombazar; 
f) Polícia Militar: Germano Luiz Pavanatti 
g) Corpo de Bombeiros: Cleiton de Bem 
Albino; 
h) Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais: Silvana Goularti Brunel; 
i) Entidade Feminina Içarense de 
Assistência Social: Vanusa Terezinha 
Fernandes Mateus; 
j) Poder Legislativo Municipal: Itamar 
Oloyde da Silva. 
Parágrafo único. As entidades poderão 
solicitar substituição de seus 
representantes, por meio de 
manifestação expressa, ao Chefe do 
Poder Executivo. 
 
Art. 2.º Este decreto entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 1.º de 
fevereiro de 2021. 
 
DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 
 
Registrado na Secretaria da Fazenda em 
1.º de fevereiro de 2021. 
 
MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 
 

 PROCON 

 
F.A.Nº: 42.010.001.20-0001909 
Reclamante: ADONAY FIGUEREDO 
CARVALHO 

Reclamado: IMPACTO REPORTAGEM 
FOTOGRAFICA 

  CERTIDÃO DE EDITAL 

Diante da impossibilidade de notificação 
da CIP – Carta de Investigação 
Preliminar, do reclamado por via postal 
ou diligência, intimamos a empresa via 
edital e publicação no periódico 
municipal, para comparecimento ao 
Procon e ciência da CIP. 
 Empresa: IMPACTO REPORTAGEM 
FOTOGRAFICA 

CNPJ: 08.688.054/0001-01 

Endereço Atual: Rua do Seminario, 199 – 
12º Andar. SL 124 

Bairro Centro 

Município Praia Grande/SP 

CEP: 01.034-040 

 Içara, 02 de fevereiro de 2021 

_________________________________ 
JOSÉ SILVANO - Mat 1611 

Fiscal da Relação de Consumo. 
  

 PODER LEGISLATIVO 

 
PORTARIA N° 006, DE 03 DE FEVEREIRO DE 

2021 
                                                                               
      Fixa o calendário das sessões ordinárias para 
a 1ª Sessão Legislativa da 15ª Legislatura do ano 
de 2021. 
 
 
O Presidente da Mesa da Câmara Municipal de 
Içara, no uso de suas atribuições, de acordo com 
os artigos 21, II, 28, II, 95, § 2º da Resolução 
224/2017 - Regimento Interno, resolve: 
 
  
FIXAR o calendário das sessões ordinárias para 
a 1ª Sessão Legislativa da 15ª Legislatura do ano 
de 2021, na forma do Anexo Único. 
 
 
Câmara Municipal de Içara, 03 de fevereiro de 
2021. 
VER. ITAMAR OLOYDE DA SILVA 
Presidente 
 
VER. MAX LUIZ 
1º Secretário 

ANEXO ÚNICO 

CALENDÁRIO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS E 

RESPECTIVA ORDEM DO HORÁRIO POLÍTICO 

DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 

15ª LEGISLATURA –ANO 2021. 

    

1º 
SESSÃO 

2º 
SESSÃO 

01/02/2021 02/02/2021 

3º 
SESSÃO 

4º 
SESSÃO 

5º 
SESSÃO 

6º 
SESSÃO 

08/02/2021 15/02/2021 16/02/2021 22/02/2021 

7º 
SESSÃO 

8º 
SESSÃO 

9º 
SESSÃO 

10º 
SESSÃO 

01/03/2021 02/03/2021 08/03/2021 15/03/2021 

11º 
SESSÃO 

12º 
SESSÃO 

13º 
SESSÃO 

14º 
SESSÃO 

16/03/2021 22/03/2021 29/03/2021 05/04/2021 

15º 
SESSÃO 

16º 
SESSÃO 

17º 
SESSÃO 

18º 
SESSÃO 

INFORMATIVO 



 

  

 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 12/21 – PUBLICADO EM 4 DE FEVEREIRO DE 2021. EDIÇÃO ESPECIAL I  - FEVEREIRO DE 2021 

 

 
 

PAG. 2 

06/04/2021 12/04/2021 19/04/2021 20/04/2021 

19º 
SESSÃO 

20º 
SESSÃO 

21º 
SESSÃO 

22º 
SESSÃO 

26/04/2021 03/05/2021 04/05/2021 10/05/2020 

23º 
SESSÃO 

24º 
SESSÃO 

25º 
SESSÃO 

26º 
SESSÃO 

17/05/2021 18/05/2021 24/05/2021 31/05/2021 

27º 
SESSÃO 

28º 
SESSÃO 

29º 
SESSÃO 

30º 
SESSÃO 

01/06/2021 07/06/2021 14/06/2021 15/06/2021 

31º 
SESSÃO 

32º 
SESSÃO 

33º 
SESSÃO 

34º 
SESSÃO 

21/06/2021 28/06/2021 05/07/2021 06/07/2021 

35º 
SESSÃO 

36º 
SESSÃO 

37º 
SESSÃO 

38º 
SESSÃO 

12/07/2021 19/07/2021 20/07/2021 26/07/2021 

39º 
SESSÃO 

40º 
SESSÃO 

41º 
SESSÃO 

42º 
SESSÃO 

02/08/2021 03/08/2021 09/08/2021 16/08/2021 

43º 
SESSÃO 

44º 
SESSÃO 

45º 
SESSÃO 

46º 
SESSÃO 

17/08/2021 23/08/2021 30/08/2021 08/09/2021 

47º 
SESSÃO 

48º 
SESSÃO 

49º 
SESSÃO 

50º 
SESSÃO 

09/09/2021 13/09/2021 20/09/2021 21/09/2021 

51º 
SESSÃO 

52º 
SESSÃO 

53º 
SESSÃO 

54º 
SESSÃO 

27/09/2021 04/10/2021 05/10/2021 13/10/2021 

55º 
SESSÃO 

56º 
SESSÃO 

57º 
SESSÃO 

58º 
SESSÃO 

18/10/2021 19/10/2021 25/10/2021 03/11/2021 

59º 
SESSÃO 

60º 
SESSÃO 

61º 
SESSÃO 

62º 
SESSÃO 

04/11/2021 08/11/2021 16/11/2021 22/11/2021 

63º 
SESSÃO 

64º 
SESSÃO 

65º 
SESSÃO 

66º 
SESSÃO 

29/11/2021 06/12/2021 07/12/2021 13/12/2021 

        

 
 

 
ATO Nº 25, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021 

  
Nomear  JOSE RODOLFO SCHIMINSKI DE 

LUCA  para o Cargo de Assessora Parlamentar 
de Gabinete. 

 
  

O Presidente da Câmara Municipal de 
Içara, no uso de suas atribuições, de acordo com 
art. 28, II e XIX da Resolução 224/2017 - do 
Regimento Interno; 
 
Resolve: 
  

Art. 1º Nomear JOSE RODOLFO 
SCHIMINSKI DE LUCA,  CPF 046.881.659-35 
para o Cargo de Assessora Parlamentar de 
Gabinete,  nível PL-2 do quadro de servidores da 
Câmara Municipal de Içara, a partir de 01 de 
fevereiro de 2021. 

 
  

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de 
sua publicação com efeito a partir de 01 de 
fevereiro de 2021.  
PUBLIQUE-SE 
Câmara Municipal de Içara, 04 de fevereiro de 
2021. 
  

ITAMAR DA SILVA  
Presidente 

 

 CONTRATOS 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO N°. 
003/PMI/2021 
PROCESSO CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº. 119/PMI/2020 
OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para execução da 
pavimentação da Avenida dos Trilhos 
(Manoel Gregório Pacheco). 
CONTRATADA: CONFER 
CONSTRUTORA FERNANDES LTDA 
VALOR TOTAL: R$ 8.240.205,86 (oito 
milhões duzentos e quarenta mil 
duzentos e cinco reais e oitenta e três 
centavos). 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2021 
_________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO N°. 
004/PMI/2021 
PROCESSO Dispensa de Licitação Nº. 
010/PMI/2021 
OBJETO: Contratação de empresa 
especializada na manutenção preventiva 
e corretiva, operação do Sistema de 
Iluminação Pública, por ponto fixo, no 
município de Içara – SC, compreendendo 
o fornecimento dos materiais, mão-de-
obra, equipamentos, aparelhos, 
máquinas, veículos e ferramentas 
normais e especiais necessárias. 
CONTRATADA: COOPERATIVA 
ALIANÇA – COOPERALIANÇA 
VALOR TOTAL: R$ 44.312,40 (Quarenta 
e quatro mil e trezentos e doze reais e 
quarenta centavos). 
VIGÊNCIA: 30 dias contado de 
01/02/2021 
________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO N°. 
003/FMS/2021 
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº. 005/FMS/2021 
OBJETO: Aquisição de bloco de 
passagem para viabilizar o acesso dos 
pacientes carentes usuários do serviço 
social, vigilância epidemiológica, SAE, 
DST AIDS, CAPS e SUBSECRETARIA 
antidrogas da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE IÇARA para o ano de 
2021. 
CONTRATADA: EXPRESSO COLETIVO 
IÇARENSE 
VALOR TOTAL: R$ 103.725,00 (Cento e 
três mil setecentos e vinte e cinco mil 
reais). 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2021 
________________________________ 
EXTRATO DO TERMO DE 
RETIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº. 
095/PMI/2019 

CONTRATADA: DIÁRIOS 
PROPAGANDA PUBLICIDADE 
CURSOS E LOGÍSTICA 
 
Onde se lê: Fica estabelecido por acordo 
entre as partes a prorrogação do PRAZO 
DE VIGÊNCIA do Contrato Nº. 
095/PMI/2019, que prevê o termino em 
27/11/2020, por este termo aditivo passa 
a ser até 27/01/2021, em face do 
interesse público, baseado nos fatos 
elencados pela Diretoria de Gestão e 
Recursos e demais motivos constantes 
do Parecer Jurídico Nº. 433/2020, 
favorável e com base no inciso II do 
artigo 57, da Lei Nº. 8.666/93. 
Leia-se: Fica estabelecido por acordo 
entre as partes a prorrogação do PRAZO 
DE VIGÊNCIA do Contrato Nº. 
095/PMI/2019, que prevê o termino em 
27/11/2020, por este termo aditivo passa 
a ser até 27/11/2021, em face do 
interesse público, baseado nos fatos 
elencados pela Diretoria de Gestão e 
Recursos e demais motivos constantes 
do Parecer Jurídico Nº. 433/2020, 
favorável e com base no inciso II do 
artigo 57, da Lei Nº. 8.666/93. 
___________________________ 
EXTRATO DO TERMO DE 
RETIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº. 
014/FUNDAI/2019 
CONTRATADA: DIÁRIOS 
PROPAGANDA PUBLICIDADE 
CURSOS E LOGÍSTICA 
Onde se lê: Fica estabelecido por acordo 
entre as partes a prorrogação do PRAZO 
DE VIGÊNCIA do Contrato Nº. 
014/FUNDAI/2019, que prevê o termino 
em 27/11/2020, por este termo aditivo 
passa a ser até 27/01/2021, em face do 
interesse público, baseado nos fatos 
elencados pela Diretoria de Gestão e 
Recursos e demais motivos constantes 
do Parecer Jurídico Nº. 433/2020, 
favorável e com base no inciso II do 
artigo 57, da Lei Nº. 8.666/93. 
Leia-se: Fica estabelecido por acordo 
entre as partes a prorrogação do PRAZO 
DE VIGÊNCIA do Contrato Nº. 
014/FUNDAI/2019, que prevê o termino 
em 27/11/2020, por este termo aditivo 
passa a ser até 27/11/2021, em face do 
interesse público, baseado nos fatos 
elencados pela Diretoria de Gestão e 
Recursos e demais motivos constantes 
do Parecer Jurídico Nº. 433/2020, 
favorável e com base no inciso II do 
artigo 57, da Lei Nº. 8.666/93. 
______________________________ 
 
EXTRATO DO TERMO DE 
RETIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº. 
024/FMC/2019 



 

  

 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 12/21 – PUBLICADO EM 4 DE FEVEREIRO DE 2021. EDIÇÃO ESPECIAL I  - FEVEREIRO DE 2021 

 

 
 

PAG. 3 

CONTRATADA: DIÁRIOS 
PROPAGANDA PUBLICIDADE 
CURSOS E LOGÍSTICA 
 
Onde se lê: Fica estabelecido por acordo 
entre as partes a prorrogação do PRAZO 
DE VIGÊNCIA do Contrato Nº. 
024/FMC/2019, que prevê o termino em 
27/11/2020, por este termo aditivo passa 
a ser até 27/01/2021, em face do 
interesse público, baseado nos fatos 
elencados pela Diretoria de Gestão e 
Recursos e demais motivos constantes 
do Parecer Jurídico Nº. 433/2020, 
favorável e com base no inciso II do 
artigo 57, da Lei Nº. 8.666/93. 
Leia-se: Fica estabelecido por acordo 
entre as partes a prorrogação do PRAZO 
DE VIGÊNCIA do Contrato Nº. 
024/FMC/2019, que prevê o termino em 
27/11/2020, por este termo aditivo passa 
a ser até 27/11/2021, em face do 
interesse público, baseado nos fatos 
elencados pela Diretoria de Gestão e 
Recursos e demais motivos constantes 
do Parecer Jurídico Nº. 433/2020, 
favorável e com base no inciso II do 
artigo 57, da Lei Nº. 8.666/93. 
___________________________ 
 
EXTRATO DO TERMO DE 
RETIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº. 
003/FME/2019 
CONTRATADA: DIÁRIOS 
PROPAGANDA PUBLICIDADE 
CURSOS E LOGÍSTICA 
Onde se lê: Fica estabelecido por acordo 
entre as partes a prorrogação do PRAZO 
DE VIGÊNCIA do Contrato Nº. 
003/FME/2019, que prevê o termino em 
27/11/2020, por este termo aditivo passa 
a ser até 27/01/2021, em face do 
interesse público, baseado nos fatos 
elencados pela Diretoria de Gestão e 
Recursos e demais motivos constantes 
do Parecer Jurídico Nº. 433/2020, 
favorável e com base no inciso II do 
artigo 57, da Lei Nº. 8.666/93. 
Leia-se: Fica estabelecido por acordo 
entre as partes a prorrogação do PRAZO 
DE VIGÊNCIA do Contrato Nº. 
003/FME/2019, que prevê o termino em 
27/11/2020, por este termo aditivo passa 
a ser até 27/11/2021, em face do 
interesse público, baseado nos fatos 
elencados pela Diretoria de Gestão e 
Recursos e demais motivos constantes 
do Parecer Jurídico Nº. 433/2020, 
favorável e com base no inciso II do 
artigo 57, da Lei Nº. 8.666/93. 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 02 
AO CONTRATO Nº. 012/PMI/2020 
PROCESSO DE TOMADA DE PREÇOS 
Nº. 164/PMI/2019 

OBJETO: Fica estabelecida por acordo 
entre as partes a PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA do 
Contrato Nº. 012/PMI/2020, que tem 
como objeto a execução das obras de 
ampliação e reforma do CEI – Centro de 
Educação Infantil Professor João da 
Rocha Porto.  Por este instrumento o 
PRAZO DE EXECUÇÃO que prevê o 
término em 02/02/2021 passa a ser  
02/04/2021, e o  PRAZO DE VIGÊNCIA 
que prevê o término em 02/02/2021 
passa a ser 02/05/2021, em face do 
interesse público, baseado nos fatos 
elencados pela Secretaria de Educação, 
Ciência e Tecnologia, bem com sua 
Justificativa, observado pela Gestão de 
Contratos o cumprimento, na íntegra, do 
Parecer Jurídico nº. 015/2021. 
CONTRATADA: TEMPPUS 
CONSTRUÇÃO, INSTALAÇÃO E 
COMÉRICO EIRELI 
_________________________________ 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 06 
AO CONTRATO Nº. 035/PMI/2019 
PROCESSO DE CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº. 006/PMI/2019 
OBJETO: Fica estabelecido por acordo 
entre as partes O ACRÉSCIMO E A 
SUPRESSÃO DE VALORES ao Contrato 
nº. 035/PMI/2019, que tem como objeto a 
execução de etapa intermediária de obra 
na construção de edificação para a sede 
do Corpo de Bombeiros Militar de Içara, 
bem como a prorrogação do PRAZO DE 
EXECUÇÃO que prevê o término e, 
31/01/2021 e por este termo aditivo 
passa a ser 31/12/2021 e a VIGÊNCIA 
que prevê o termino em 31/01/2021 e 
passa a ser 31/12/2021, em face do 
interesse público, baseado nos fatos 
elencados pela Secretaria de 
Planejamento e Desenvolvimento 
Urbano, observado pela Gestão de 
Contratos o cumprimento, na íntegra, das 
condições estabelecidas pelo Parecer 
Jurídico nº. 20/2021, conforme 
discriminações a seguir: 
CONTRATADA: TEMPPUS 
CONSTRUÇÃO, INSTALAÇÃO E 
COMÉRCIO EIRELI 
_________________________________ 
 

 LICITAÇÕES 

 
Estado de Santa Catarina 
SAMAE IÇARA 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
003/SAMAE/2021 – REGISTRO DE 
PREÇOS   
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 

Data e horário da sessão de abertura: 
19/02/2021 às 14:00 horas. 
Local: Setor de Licitações, localizado na 
Rua Altamiro Guimarães, nº 346, 
Comercial Furlan, Centro, Içara/SC. 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento, de 
forma parcelada, de 5.000 (cinco mil) 
sacas de massa asfáltica fina usinada a 
quente para aplicação a frio para uso em 
manutenções corretivas de 
revestimentos asfálticos realizadas pelo 
SAMAE nas vias pavimentadas do 
município de Içara/SC 
Informações e retirada do edital: Setor de 
Licitações, localizado na Rua Altamiro 
Guimarães, nº 346, Comercial Furlan, 
Centro, Içara/SC. Fone/Fax: (48) 3431-
3539 e 3431-3500 / e-mail: 
licitacao@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 04 de fevereiro de 2021.  
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
 
AVISO DE PRORROGAÇÃO – 
REPUBLICAÇÃO 
Pregão Presencial N º 006/PMI/2021 
O Município de Içara/SC, torna público 
que o Pregão 006/PMI/2021, teve o 
prazo reaberto para o dia 19.02.2021 às 
09:00 horas. EDITAL COMPLETO E 
SEUS ANEXOS. 
Objeto:  Contratação de empresa(s) 
especializada(s) na locação de 
equipamentos de impressão e 
fornecimento de serviços que 
compreenda a instalação de impressoras 
multifuncionais, software para 
gerenciamento, monitoramento e 
controle de processos envolvidos com a 
impressão de documentos além de todos 
os consumíveis, toda a manutenção e 
reparo necessário para o pleno 
funcionamento dos equipamentos e 
serviços, exceto papel, no Paço 
Municipal e demais repartições do 
governo, pelo período de 12 (doze) 
meses. O edital deverá ser retirado no 
Setor de Licitações, localizado na Rua 
Altamiro Guimarães, nº 346, Comercial 
Furlan, Centro, Içara/SC ou pelo e-mail: 
licitacao@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br Informações: 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 ou 3431-3500. 
Içara/SC, 04 de fevereiro de 2021. 
 
ANNA PAULA MEDEIROS BALDESSAR 
Pregoeira 
 
Segue Abaixo, a publicação das atas de registro 
de preço. 

mailto:licitacao@icara.sc.gov.br
mailto:licitacao@icara.sc.gov.br
http://www.icara.sc.gov.br/


Item
Número do Registro de Preços:  2/2021               Data do Registro:  27/01/2021               Válido até:  27/01/2022Objeto da Compra:

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ICARA                 ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº:   2/2021O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO PERTINENTE PARA A AQUISIÇÃO DE FITAS, LANCETAS E SERINGAS, COM CEDÊNCIA DE EQUIPAMENTOS, PARA OS PACIENTES DO PROGRAMA HIPERDIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IÇARA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS CONDIÇEspecificação Unid. Fornecedor Marca Ofer. Descto. (%) Preço Unitário

Página: 1/4

Classif.1 TIRAS C/ AREA REAGENTE P/ VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR. FITA COM ÁREAREAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM QQ QUÍMICAENZIMÁTICA E MÉTODO DE LEITURA ATRAVÉS DE FOTOMETRIA OUAMPEROMETRIA. FAIXA DE MEDIÇÃO DEVERÁ ESTAR ENTRE 20MG/DL A 600MG/DL,ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES A 20MG/DL E SUPERIORES A 600MG/DL. OBS:A OBRIGATORIEDADE DE FORNECIMENTO, PELA EMPRESA VENCEDORA, DE 01 (UM)MONITOR POR PACIENTE/ANO, NÃO IMPLICA NA AQUISIÇÃO, PELAADMINISTRAÇÃO,DE QUALQUER QUANTIDADEDE FITA REAGENTE, NÃO ELIDE OCOMPROMISSO DA EMPRESA DE FORNECER TANTOS MONITORES QUANTOSOLICITADO PELAS UNIDADES CONTRATANTES, OBSERVADA A QUANTIDADEMAXIMA GLOBAL ESTIMADA DE 1.000 (UM MIL) MONITORES. O MONITOR DE GLICEMIADEVE POSSUIR NO MÍNIMO UMA PORTA USB (UNIVERSAL SERIAL BUS) PARATRANSFERÊNCIA DOS RESULTADOS DE TESTE ARMAZENADOS PARA UMCOMPUTADOR DEVIDAMENTE EQUIPADO (PC), COM PRODUTOS DE HARDWARE ESOFTWARE PARA GESTÃO DA DIABETES QUE AMPLIAM AS FUNÇÕES DE DIÁRIOINTEGRADO NO MONITOR DE GLICEMIA, QUE APRESETE GRÁFICOS E TABELASPARA O ACOMPANHAMENTOS DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE PARA MELHORAVALIAÇÃO DO PACIENTE. (169118)
U/M FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA   (10161) ACCU-CHECK ACTIVE 0 0,4300 1

METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA(15070) ON CALL PLUS II 0 0,4900 2ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA   (6140) ENHANCE II 0 0,6300 32 LANCETA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL; EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA EMBISEL E EMBUTIDA EM CORPO PLÁSTICO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL COM AFINALIDADE, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCIL REMOÇÃO E QUE PROTEJA ALANCETA APÓS O USO. EMBALAGEM RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADEDO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTEOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DEVALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ATENDER ASDETERMINAÇÕES NA NR 32, PARÁGRAFO 32.2.4.15 E 32.2.4.16. PORTARIA 485, DE 11DE NOVEMBRO DE 2005. (169119)
U/M BMI PROSPER EIRELI EPP   (20790) BIOLAND 0 0,1690 1

CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS   (20405) UNIQMED 0 0,1700 2JOAOMED-COM. DE MAT. CIRURGICOS LTDA   (14001) STERILANCE 0 0,1800 3



Item
Número do Registro de Preços:  2/2021               Data do Registro:  27/01/2021               Válido até:  27/01/2022Objeto da Compra:

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ICARA                 ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº:   2/2021O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO PERTINENTE PARA A AQUISIÇÃO DE FITAS, LANCETAS E SERINGAS, COM CEDÊNCIA DE EQUIPAMENTOS, PARA OS PACIENTES DO PROGRAMA HIPERDIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IÇARA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS CONDIÇEspecificação Unid. Fornecedor Marca Ofer. Descto. (%) Preço Unitário

Página: 2/4

Classif.3 SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA, ESTÉRIL DE PLÁSTICO, ATÓXICACAPACIDADE DE 100 UI - 1 ML. CARACTERÍSTICAS: ESTÉRIL DE PLÁSTICO, ATÓXICACAPACIDADE DE 100 UI, INCOLOR COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPOCILÍNDRICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, ESCALA NÍTIDA EM GRAVAÇÃOINDELÉVEL DE 0 A 100 UI COM DIVISÕES DE 2 EM 2 UNIDADES, COM AGULHAHIPODÉRMICA ACOPLADA NO CORPO DA SERINGA (MONOBLOCO), EXTREMIDADEPROXIMAL DO ÊMBOLO COM PISTÃO DE VEDAÇÃO EM BORRACHA ATÓXICA,APIROGÊNICA, AGULHA FIXA INTEGRADA, 8MM DE COMPRIMENTO POR 0,30 DEDIÂMETRO (30G 5/16"), SEM ESPAÇO MORTO OU SEJA QUE NÃO HAJA PERDA DEINSULINA , COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100 UNIDADES DE INSULINA,CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA,CILÍNDRICA, RETA, OCA, BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COM CANHÃOTRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA A PERFEITA ADAPTAÇÃO AOCANHÃO, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA EABERTURA ASSÉPTICA. ÊMBOLO RESISTENTE, COM BORRACHA DE VEDAÇÃO,AJUSTE QUE PROPORCIONE DESLIZE PRECISO E DOSAGEM PRECISA SEM ESPAÇOPERDIDO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. (169120)
U/M ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA   (6140) SR C/ AG 0,8X0,3 0 0,3490 1

JOAOMED-COM. DE MAT. CIRURGICOS LTDA   (14001) SR 0 0,3500 2METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA(15070) DESCARPACK 0 0,4400 34 CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 1 LITRO. NA COR TRANSPARENTE; TIPO DEFECHAMENTO COM TAMPA E TRAVA, QUE PODE SER LEVADO AO MICRO-ONDAS EFREEZER, CAPACIDADE DE 1 LITRO, TAMANHO APROXIMADO DO PRODUTO: 7,5CM(ALTURA) X 18,5CM (LARGURA) X 14CM (PROFUNDIDADE) , MATERIAL: PLÁSTICO,GARANTIA DE 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. COM IDENTIFICAÇÃO DOPROGRAMA HIPERDIA E IDENTIFCAÇÃO DA SMS DE IÇARA. (169121) U/M NICOLAU SATURNINO VIEIRA   (20267) SANREMO 0 12,6500 1
5 GELO REUTILIZÁVEL RÍGIDO (GELOX). COM CAPACIDADE EM VOLUME DE 200ML, EMRECIPIENTE TIPO BOLSA (QUADRADO), COR AZUL, REUTILIZÁVEL, NÃO MOLHA AODESCONGELAR, CONTEÚDO DO TIPO GEL ATÓXICO, PARA USO DE TRANSPORTE ECONSERVAÇÃO DE PRODUTOS QUE EXIGEM REFRIGERAÇÃO, EM EMBALAGEM DEPOLIETILENO RÍGIDO MAIS RESISTENTE, COM MEDIDAS DE 12X7X3CM. (169122) U/M METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA(15070) GELOTECH 0 3,1600 1ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA   (6140) GELOTECH 0 4,7800 2



Item
Número do Registro de Preços:  2/2021               Data do Registro:  27/01/2021               Válido até:  27/01/2022Objeto da Compra:

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ICARA                 ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº:   2/2021O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO PERTINENTE PARA A AQUISIÇÃO DE FITAS, LANCETAS E SERINGAS, COM CEDÊNCIA DE EQUIPAMENTOS, PARA OS PACIENTES DO PROGRAMA HIPERDIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IÇARA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS CONDIÇEspecificação Unid. Fornecedor Marca Ofer. Descto. (%) Preço Unitário

Página: 3/4

Classif.NICOLAU SATURNINO VIEIRA   (20267) TERMOGEL 0 5,0200 3



Item
Número do Registro de Preços:  2/2021               Data do Registro:  27/01/2021               Válido até:  27/01/2022Objeto da Compra:

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ICARA                 ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº:   2/2021O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO PERTINENTE PARA A AQUISIÇÃO DE FITAS, LANCETAS E SERINGAS, COM CEDÊNCIA DE EQUIPAMENTOS, PARA OS PACIENTES DO PROGRAMA HIPERDIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IÇARA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS CONDIÇEspecificação Unid. Fornecedor Marca Ofer. Descto. (%) Preço Unitário

Página: 4/4

Classif. (PARTICIPANTES POR PROCESSO - LEGENDA)REGISTRO DE PREÇOS Nº PROCESSO N° 3/2021 2/2021(6140) - ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA(10161) - FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA(14001) - JOAOMED-COM. DE MAT. CIRURGICOS LTDA(15070) - METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA(20267) - NICOLAU SATURNINO VIEIRA(20405) - CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS(20790) - BMI PROSPER EIRELI EPPIçara,   27   de  Janeiro   de   2021.



Item
Número do Registro de Preços:  1/2021               Data do Registro:  26/01/2021               Válido até:  26/01/2022Objeto da Compra:

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ICARA                 ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº:   1/2021O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA ATENDER OS PACIENTES DO SUS CADASTRADOS NO SERVIÇO SOCIAL DA SECRETARIA DE SAÚDE E SERVIÇO DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO - SAE DO MUNICÍPIO DE IÇARA/SC. Especificação Unid. Fornecedor Marca Ofer. Descto. (%) Preço Unitário

Página: 1/4

Classif.1 FÓRMULA INFANTIL SEMI-ELEMENTAR E HIPOALÉRGICA, À BASE DE PROTEÍNAALTAMENTE HIDROLISADA DE ALTA ABSORÇÃO, ISENTO DE PROTEÍNA LÁCTEA,BAIXA OSMOLARIDADE, ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE, GALACTOSE, FRUTOSE EGLÚTEN. LATA DE 380 A 460G. (169109) LATA NUTRIPORT COMERCIAL LTDA   (8820) PREGOMIN PEPTI 0 89,0000 1MN NUTRIÇÃO LTDA   (20951) DANONE 0 132,6500 22 FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES, COM PROTEÍNASMODIFICADAS E PREBIÓTICOS. LATA DE 380 A 400G. (169110) LATA NUTRIPORT COMERCIAL LTDA   (8820) APTAMIL 0 25,0000 1MN NUTRIÇÃO LTDA   (20951) DANONE 0 27,4500 23 FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES, COM PROTEÍNASMODIFICADAS. LATA DE 380 A 400G (169111) LATA NUTRIPORT COMERCIAL LTDA   (8820) APTAMIL 0 22,0000 1MN NUTRIÇÃO LTDA   (20951) DANONE 0 23,4500 25 DIETA ENTERAL EM PÓ, NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERALOU ORAL INDICADO PARA CRIANÇAS DE 01 A 10 ANOS DE IDADE. LATA DE 380G A400G. (169113) LATA LIFECENTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI(20952) PEDIASURE 0 30,2000 1NUTRIPORT COMERCIAL LTDA   (8820) MILNUTRE 0 30,3500 2MN NUTRIÇÃO LTDA   (20951) DANONE 0 55,7700 36 SUPLEMENTO EM PÓ, HIPERPROTEICO. FORMULADO COM NUTRIENTESESSENCIAIS PARA IDOSOS, SEM SABOR. INDICAÇÃO VIA ORAL. LATA DE 350 A 400G.(169114) LATA MN NUTRIÇÃO LTDA   (20951) DANONE 0 60,4000 17 DIETA ENTERAL EM PÓ, POLIMÉRICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA,NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA. SABOR BAUNILHA. ISENTO DE LACTOSE EGLÚTEN. INDICAÇÃO VIA ORAL OU VIA SONDA ENTERAL. LATA DE 380G A 400G.(169115) LATA LIFECENTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI(20952) ENSURE 0 38,0000 1



Item
Número do Registro de Preços:  1/2021               Data do Registro:  26/01/2021               Válido até:  26/01/2022Objeto da Compra:

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ICARA                 ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº:   1/2021O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA ATENDER OS PACIENTES DO SUS CADASTRADOS NO SERVIÇO SOCIAL DA SECRETARIA DE SAÚDE E SERVIÇO DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO - SAE DO MUNICÍPIO DE IÇARA/SC. Especificação Unid. Fornecedor Marca Ofer. Descto. (%) Preço Unitário

Página: 2/4

Classif.NUTRIPORT COMERCIAL LTDA   (8820) NUTRISON 0 70,0000 2MN NUTRIÇÃO LTDA   (20951) NESCLE 0 82,4300 38 SUPLEMENTO EM PÓ, PROTEICO, COM 4 SABORES: BAUNILHA, CHOCOLATE,MORANGO E BANANA. INDICAÇÃO VIA ORAL. APRESENTAÇÃO: LATA DE 380 A 400G.- ADULTO (169116) LATA MN NUTRIÇÃO LTDA   (20951) DANONE 0 52,5400 19 FORMULA INFANTIL HIPOALERGÊNICA, PARA CRIANÇAS COM ALERGIASALIMENTARES OU DISTURBIOS DA DIGESTÃO E ABSORÇÃO DE NUTRIENTES. LATADE 380 A 400G (169117) LATA NUTRIPORT COMERCIAL LTDA   (8820) APTMIL 0 59,0000 1



Item
Número do Registro de Preços:  1/2021               Data do Registro:  26/01/2021               Válido até:  26/01/2022Objeto da Compra:

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ICARA                 ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº:   1/2021O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA ATENDER OS PACIENTES DO SUS CADASTRADOS NO SERVIÇO SOCIAL DA SECRETARIA DE SAÚDE E SERVIÇO DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO - SAE DO MUNICÍPIO DE IÇARA/SC. Especificação Unid. Fornecedor Marca Ofer. Descto. (%) Preço Unitário

Página: 3/4

Classif.MN NUTRIÇÃO LTDA   (20951) DANONE 0 115,0800 2



Item
Número do Registro de Preços:  1/2021               Data do Registro:  26/01/2021               Válido até:  26/01/2022Objeto da Compra:

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ICARA                 ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº:   1/2021O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA ATENDER OS PACIENTES DO SUS CADASTRADOS NO SERVIÇO SOCIAL DA SECRETARIA DE SAÚDE E SERVIÇO DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO - SAE DO MUNICÍPIO DE IÇARA/SC. Especificação Unid. Fornecedor Marca Ofer. Descto. (%) Preço Unitário

Página: 4/4

Classif. (PARTICIPANTES POR PROCESSO - LEGENDA)REGISTRO DE PREÇOS Nº PROCESSO N° 2/2021 1/2021(8820) - NUTRIPORT COMERCIAL LTDA(20951) - MN NUTRIÇÃO LTDA(20952) - LIFECENTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELIIçara,   26   de  Janeiro   de   2021.



Item
Número do Registro de Preços:  17/2021               Data do Registro:  01/02/2021               Válido até:  01/02/2022Objeto da Compra:

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ICARA                     ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº:   17/2021REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE GÁS DE COZINHA – GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) – PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA, SEUS FUNDOS, SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS NO EXERCÍCIO DE 2021.Especificação Unid. Fornecedor Marca Ofer. Descto. (%) Preço Unitário

Página: 1/3

Classif.1 CARGA DE GÁS DE COZINHA. GLP-P13 (CARGA DE 13 KG). (31103) UN. GETÚLIO DE COSTA FILHO   (14650) COPA 0 76,0000 1COMPANHIA ULTRAGAZ S/A   (6577) ULTRAGAZ 0 76,5000 22 CARGA DE GÁS DE COZINHA. GLP-P45 (CARGA DE 45 KG). (169071) UN. GETÚLIO DE COSTA FILHO   (14650) COPA 0 289,5000 1COMPANHIA ULTRAGAZ S/A   (6577) ULTRAGAZ 0 290,0000 2



Item
Número do Registro de Preços:  17/2021               Data do Registro:  01/02/2021               Válido até:  01/02/2022Objeto da Compra:

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ICARA                     ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº:   17/2021REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE GÁS DE COZINHA – GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) – PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA, SEUS FUNDOS, SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS NO EXERCÍCIO DE 2021.Especificação Unid. Fornecedor Marca Ofer. Descto. (%) Preço Unitário

Página: 2/3

Classif.3 BOTIJÃO DE GÁS GLP 13kg (VASILHAME) (169073) UN. GETÚLIO DE COSTA FILHO   (14650) COPA 0 170,0000 1



Item
Número do Registro de Preços:  17/2021               Data do Registro:  01/02/2021               Válido até:  01/02/2022Objeto da Compra:

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ICARA                     ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº:   17/2021REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE GÁS DE COZINHA – GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) – PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA, SEUS FUNDOS, SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS NO EXERCÍCIO DE 2021.Especificação Unid. Fornecedor Marca Ofer. Descto. (%) Preço Unitário

Página: 3/3

Classif. (PARTICIPANTES POR PROCESSO - LEGENDA)REGISTRO DE PREÇOS Nº PROCESSO N° 4/2021 17/2021(6577) - COMPANHIA ULTRAGAZ S/A(14650) - GETÚLIO DE COSTA FILHOIçara,   1   de  Fevereiro   de   2021.



Item
Número do Registro de Preços:  16/2021               Data do Registro:  28/01/2021               Válido até:  28/01/2022Objeto da Compra:

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ICARA                     ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº:   16/2021O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, UNIFORMES E EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA E PARA AS UNIDADES DE ENSINO EM FUNÇÃO DA PANDEMIA COROEspecificação Unid. Fornecedor Marca Ofer. Descto. (%) Preço Unitário

Página: 1/7

Classif.1 CARTAZES DE ORIENTAÇÃO COVID-19 (05 MODELOS DIFERENTES): IMPRESSÃO EMPAPEL COUCHÉ BRILHO 200G, IMPRESSÃO EM 4 (QUATRO) CORES, TAMANHO A4,COM APRESENTAÇÃO DA ARTE FINAL. (169088) U/M NICOLAU SATURNINO VIEIRA   (20267) LELLO 0 1,1000 1CASTELAN INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA-   (9966) CASTELAN 0 1,1200 2EDIO DE SOUZA EIRELI   (18970) Cassio 0 1,1500 32 CARTAZES DE ORIENTAÇÃO COVID-19 (05 MODELOS DIFERENTES): IMPRESSÃO EMPAPEL COUCHÉ FOSCO 180G, IMPRESSÃO EM 4 (QUATRO) CORES, TAMANHO A3,COM APRESENTAÇÃO DA ARTE FINAL. (169089) U/M NICOLAU SATURNINO VIEIRA   (20267) LELLO 0 4,3500 1EDIO DE SOUZA EIRELI   (18970) Cassio 0 4,9000 2CASTELAN INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA-   (9966) CASTELAN 0 5,0000 33 BORRIFADOR, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: SPRAY, CONTENDO GATILHOBORRIFADOR ROSQUEÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA ON-OFF E TUBO QUEATINJA O FUNDO DA EMBALAGEM, APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 500ML. (169090) U/M COMERCIAL KS EIRELI   (20509) NOBRE 0 5,0700 1SEBMED PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI   (20393) Nobre 0 6,1300 2RIF  COMERCIAL  ATACADISTA LTDA ME   (6587) NOBRE 0 6,9900 34 DISPENSER PARA PORTA PAPEL TOALHA, INTER FOLHAS, TAMANHO 21,5 X 22,5 CM,TIPO FIXAÇÃO EM PAREDE. MATERIAL: PLÁSTICO. COR: BRANCO. (169091) U/M SEBMED PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI   (20393) Nobre 0 18,6300 1COMERCIAL KS EIRELI   (20509) NOBRE 0 19,1300 2RIF  COMERCIAL  ATACADISTA LTDA ME   (6587) NOBRE 0 22,9900 3



Item
Número do Registro de Preços:  16/2021               Data do Registro:  28/01/2021               Válido até:  28/01/2022Objeto da Compra:

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ICARA                     ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº:   16/2021O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, UNIFORMES E EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA E PARA AS UNIDADES DE ENSINO EM FUNÇÃO DA PANDEMIA COROEspecificação Unid. Fornecedor Marca Ofer. Descto. (%) Preço Unitário

Página: 2/7

Classif.5 DISPENSER HIGIENIZADOR PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO, MATERIALPLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO EM PAREDE, COR BRANCA COMVISOR FRONTAL. (169092) U/M COMERCIAL KS EIRELI   (20509) NOBRE 0 19,0400 1SEBMED PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI   (20393) Nobre 0 20,3800 2METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA(15070) DROPY 0 21,1000 36 EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE (PARA CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS),PLÁSTICO VIRGEM, MEDINDO NO MÍNIMO 0,50CM X 0,80CM X 0,009. (169093) U/M RIF  COMERCIAL  ATACADISTA LTDA ME   (6587) LIPLAST 0 0,1200 17 EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE OU BRANCA (TIPO SACOLA PARAALIMENTOS) APROXIMADAMENTE 50 X 60 CM, COM ESPESSURA 5 MICRA (0,005MILÍMETROS). (169094) U/M RIF  COMERCIAL  ATACADISTA LTDA ME   (6587) LIPLAST 0 0,3900 1NICOLAU SATURNINO VIEIRA   (20267) ORLEPLAST 0 0,4000 210 TAPETE SANITIZANTE DUPLO (HIGIENIZA E SECA), MATERIAL: EVA NÁUTICO ALTADENSIDADE, FELTRO COM ESPUMA ABSORVENTE, ESPESSURA TOTAL 8MM ÁREAÚTIL: DUAS CAVIDADES DE 29,4CM X 42CM X 1CM PROFUNDIDADE. MEDIDAS: 68CM X48CM X 1,5CM. LIMPA, HIGIENIZA E SECA. LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL. ANTIDERRAPANTE, ACOMPANHA UM JOGO DUPLO DE FELTROS E ESPUMA PARARODÍZIO DE USO. POSSUI DUAS ÁREAS DE FUNÇÕES: UMA MOLHADA COM ASOLUÇÃO DESINFETANTE MEDINDO 29,4CM X 42CM X 1CM PROFUNDIDADE EOUTRA SECA PARA RETIRAR O EXCESSO DA MESMA, MEDINDO 29,4CM X 42CM X1CM PROFUNDIDADE. (169097)
U/M NICOLAU SATURNINO VIEIRA   (20267) INOVA 0 159,9000 1

RIF  COMERCIAL  ATACADISTA LTDA ME   (6587) TA. 0 174,0000 2EDIO DE SOUZA EIRELI   (18970) Endereço/Global 0 175,0000 3



Item
Número do Registro de Preços:  16/2021               Data do Registro:  28/01/2021               Válido até:  28/01/2022Objeto da Compra:

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ICARA                     ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº:   16/2021O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, UNIFORMES E EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA E PARA AS UNIDADES DE ENSINO EM FUNÇÃO DA PANDEMIA COROEspecificação Unid. Fornecedor Marca Ofer. Descto. (%) Preço Unitário

Página: 3/7

Classif.11 CALÇA, COR BRANCA E/OU CINZA CLARO, SEM BOLSOS, COM ELÁSTICO E CORDÃONA CINTURA. TECIDO BRIM PESADO, SARJA 3X1. GRAMATURA 280G/M².COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO. TAMANHOS PP, P, M, G E GG. CABE A EMPRESACONTRATADA ENVIAR AMOSTRA PRÉVIA DO TECIDO E TAMANHOS, QUE SERÃODEFINIDOS NO MOMENTO DO PEDIDO. (169098) U/M CASTELAN INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA-   (9966) CASTELAN 0 39,8000 1EDIO DE SOUZA EIRELI   (18970) CASSIO 0 39,9000 2ANGELINA VOLPATO BAGIO 93843542953   (19188) ANGELINA 0 44,0000 3RIF  COMERCIAL  ATACADISTA LTDA ME   (6587) LORO 0 46,0000 412 CAMISETAS MANGA CURTA, COR BRANCA E/OU CINZA CLARO, MALHA FIO 30, 100%ALGODÃO (FIO PENTEADO), SERIGRAFIA EM 1 COR FRENTE E COSTAS, TAMANHOSP, M, G, E GG. CABE A EMPRESA CONTRATADA ENVIAR AMOSTRA PRÉVIA DOTECIDO E TAMANHOS, QUE SERÃO DEFINIDOS NO MOMENTO DO PEDIDO. (169099) U/M EDIO DE SOUZA EIRELI   (18970) CASSIO 0 23,9500 1ANGELINA VOLPATO BAGIO 93843542953   (19188) ANGELINA 0 24,0000 2RIF  COMERCIAL  ATACADISTA LTDA ME   (6587) LORO 0 25,0000 3CASTELAN INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA-   (9966) CASTELAN 0 25,3000 4NICOLAU SATURNINO VIEIRA   (20267) S.U 0 25,4900 514 FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 200M, LARGURA 7 CM, CORPRETA E AMARELA, APLICAÇÃO DEMARCAÇÃO E ISOLAMENTO (169107) U/M NICOLAU SATURNINO VIEIRA   (20267) PALSTCOR 0 8,0800 1MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA   (20954) KTELI/CA ISENTO 0 8,0900 215 AVENTAL FRENTE UNISSEX DE NAPA MEDINDO 80X60 CM. NA COR BRANCA. (169101) U/M NICOLAU SATURNINO VIEIRA   (20267) VABENE 0 9,9900 1



Item
Número do Registro de Preços:  16/2021               Data do Registro:  28/01/2021               Válido até:  28/01/2022Objeto da Compra:

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ICARA                     ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº:   16/2021O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, UNIFORMES E EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA E PARA AS UNIDADES DE ENSINO EM FUNÇÃO DA PANDEMIA COROEspecificação Unid. Fornecedor Marca Ofer. Descto. (%) Preço Unitário

Página: 4/7

Classif.ANGELINA VOLPATO BAGIO 93843542953   (19188) ANGELINA 0 10,0000 2CASTELAN INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA-   (9966) 0 10,0500 3EDIO DE SOUZA EIRELI   (18970) CASSIO 0 10,0900 416 AVENTAL FRENTE UNISSEX, SEM BOLSO, NA COR BRANCA. TECIDO BRIM PESADO,SARJA 3X1, GRAMATURA 260G/M². COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, MEDINDO NOMÍNIMO 80X60 CM. COM AMARRAÇÕES E ALÇAS REGULADORAS NO PESCOÇO(LARGURA DA FAIXA FIXADA: 3 CM). COM SERIGRAFIA DA SECRETARIA MUNICIPALDE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM UMA COR. (169102) U/M NICOLAU SATURNINO VIEIRA   (20267) V.C 0 29,7500 1ANGELINA VOLPATO BAGIO 93843542953   (19188) ANGELINA 0 29,8300 2EDIO DE SOUZA EIRELI   (18970) CASSIO 0 29,8400 3CASTELAN INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA-   (9966) 0 29,9000 417 BOTINA DE SEGURANÇA STICK SHOE: CALÇADO OCUPACIONAL, CLASSE II, TIPO A(CALÇADO BAIXO), MODELO FEMININO, CONFECCIONADO EM MATERIALPOLIMÉRICO DE COR BRANCA, COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE DECOR BEGE, COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NO CALCANHAR, SOLADO RESISTENTEAO ESCORREGAMENTO EM PISO DE CERÂMICA CONTAMINADO COM DETERGENTEE EM PISO DE AÇO CONTAMINADO COM GLICEROL (ÓLEO), E CALÇADO INTEIRORESISTENTE A ÁGUA. POSSUI PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL. SUGESTÃO: CA39848 (169103) U/M NICOLAU SATURNINO VIEIRA   (20267) KADESH 0 37,7500 1
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA   (20954) CARTOM/CA 41772 0 37,7600 2ANGELINA VOLPATO BAGIO 93843542953   (19188) STICKY 0 64,9700 3



Item
Número do Registro de Preços:  16/2021               Data do Registro:  28/01/2021               Válido até:  28/01/2022Objeto da Compra:

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ICARA                     ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº:   16/2021O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, UNIFORMES E EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA E PARA AS UNIDADES DE ENSINO EM FUNÇÃO DA PANDEMIA COROEspecificação Unid. Fornecedor Marca Ofer. Descto. (%) Preço Unitário

Página: 5/7

Classif.18 LUVA TÉRMICA: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM GRAFATEX DEALGODÃO QUATRO FIOS COM TRATAMENTO RETARDANTE A CHAMAS EREPELENTE À ÁGUA, COSTURA EM LINHA DE PARA-ARAMIDA, SEM FORRO, MODELODOIS DEDOS (MÃO DE GATO). PUNHOS NO COMPRIMENTO: 45 CM. SUGESTÃO: CA37965 (169104) U/M COMERCIAL KS EIRELI   (20509) RIO VALEY 0 54,6100 1NICOLAU SATURNINO VIEIRA   (20267) BAGIC 0 69,9700 2EDIO DE SOUZA EIRELI   (18970) SUPER EPI 0 87,6000 319 MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TRIPLA, PREGAS HORIZONTAIS, COM CLIPENASAL, TNT HOSPITALAR, 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 40/20, ATÓXICA, TIPOFIXAÇÃO COM ELÁSTICO, HIPOALERGÊNICA. CAIXA COM 50 UNIDADES (169105) U/M NEW LIFE REPRES. COM. DE PROD. EQUIP. E MATERIAIS(20789) Supply 0 18,9000 1METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA(15070) ALPHA MED 0 18,9900 2MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA   (20954) REALDESC/ANV. 802024 0 19,3300 320 MASCARA PROTETOR FACIAL, TIPO FACE SHIELD, COM VISOR ARTICULADO COMTRANSPARENCIA SUPERIOR A 90%, CINTA E TESTEIRA CONFECCIONADOS EMPOLIPROPILENO, AJUSTE PARA O TAM. DA CABEÇA E PARA DISTANCEAMENTO DAFACE, MATERIAL ATOXICO, 100% HIGIENIZAVEL, QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕESDA RDC 365/20 (169108) U/M NICOLAU SATURNINO VIEIRA   (20267) PLASCONY 0 12,9900 1GOLD COMPUTADORES LTDA   (6360) PROTECT ME 0 14,5000 2RIF  COMERCIAL  ATACADISTA LTDA ME   (6587) LANTEX 0 17,5000 321 BEBEDOURO ELÉTRICO: DOIS NÍVEIS DE TEMPERATURA (OU SUPERIOR); TIPO: DEMESA; SUPORTE GALÃO DE 20L - 220V (169106) U/M RIF  COMERCIAL  ATACADISTA LTDA ME   (6587) VENTISOL 0 278,0000 1GOLD COMPUTADORES LTDA   (6360) AGRATTO 0 279,0000 2



Item
Número do Registro de Preços:  16/2021               Data do Registro:  28/01/2021               Válido até:  28/01/2022Objeto da Compra:

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ICARA                     ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº:   16/2021O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, UNIFORMES E EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA E PARA AS UNIDADES DE ENSINO EM FUNÇÃO DA PANDEMIA COROEspecificação Unid. Fornecedor Marca Ofer. Descto. (%) Preço Unitário

Página: 6/7

Classif.NICOLAU SATURNINO VIEIRA   (20267) AGRATTO 0 298,4800 3



Item
Número do Registro de Preços:  16/2021               Data do Registro:  28/01/2021               Válido até:  28/01/2022Objeto da Compra:

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ICARA                     ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº:   16/2021O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, UNIFORMES E EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA E PARA AS UNIDADES DE ENSINO EM FUNÇÃO DA PANDEMIA COROEspecificação Unid. Fornecedor Marca Ofer. Descto. (%) Preço Unitário

Página: 7/7

Classif. (PARTICIPANTES POR PROCESSO - LEGENDA)REGISTRO DE PREÇOS Nº PROCESSO N° 2/2021 16/2021(6360) - GOLD COMPUTADORES LTDA(6587) - RIF  COMERCIAL  ATACADISTA LTDA ME(9966) - CASTELAN INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA -(15070) - METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA(18970) - EDIO DE SOUZA EIRELI(19188) - ANGELINA VOLPATO BAGIO 93843542953(20267) - NICOLAU SATURNINO VIEIRA(20393) - SEBMED PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI(20509) - COMERCIAL KS EIRELI(20789) - NEW LIFE REPRES. COM. DE PROD. EQUIP. E MATERIAIS(20954) - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDAIçara,   28   de  Janeiro   de   2021.



Item
Número do Registro de Preços:  16/2021               Data do Registro:  28/01/2021               Válido até:  28/01/2022Objeto da Compra:

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ICARA                     ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº:   16/2021O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, UNIFORMES E EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA E PARA AS UNIDADES DE ENSINO EM FUNÇÃO DA PANDEMIA COROEspecificação Unid. Fornecedor Marca Ofer. Descto. (%) Preço Unitário

Página: 1/7

Classif.1 CARTAZES DE ORIENTAÇÃO COVID-19 (05 MODELOS DIFERENTES): IMPRESSÃO EMPAPEL COUCHÉ BRILHO 200G, IMPRESSÃO EM 4 (QUATRO) CORES, TAMANHO A4,COM APRESENTAÇÃO DA ARTE FINAL. (169088) U/M NICOLAU SATURNINO VIEIRA   (20267) LELLO 0 1,1000 1CASTELAN INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA-   (9966) CASTELAN 0 1,1200 2EDIO DE SOUZA EIRELI   (18970) Cassio 0 1,1500 32 CARTAZES DE ORIENTAÇÃO COVID-19 (05 MODELOS DIFERENTES): IMPRESSÃO EMPAPEL COUCHÉ FOSCO 180G, IMPRESSÃO EM 4 (QUATRO) CORES, TAMANHO A3,COM APRESENTAÇÃO DA ARTE FINAL. (169089) U/M NICOLAU SATURNINO VIEIRA   (20267) LELLO 0 4,3500 1EDIO DE SOUZA EIRELI   (18970) Cassio 0 4,9000 2CASTELAN INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA-   (9966) CASTELAN 0 5,0000 33 BORRIFADOR, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: SPRAY, CONTENDO GATILHOBORRIFADOR ROSQUEÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA ON-OFF E TUBO QUEATINJA O FUNDO DA EMBALAGEM, APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 500ML. (169090) U/M COMERCIAL KS EIRELI   (20509) NOBRE 0 5,0700 1SEBMED PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI   (20393) Nobre 0 6,1300 2RIF  COMERCIAL  ATACADISTA LTDA ME   (6587) NOBRE 0 6,9900 34 DISPENSER PARA PORTA PAPEL TOALHA, INTER FOLHAS, TAMANHO 21,5 X 22,5 CM,TIPO FIXAÇÃO EM PAREDE. MATERIAL: PLÁSTICO. COR: BRANCO. (169091) U/M SEBMED PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI   (20393) Nobre 0 18,6300 1COMERCIAL KS EIRELI   (20509) NOBRE 0 19,1300 2RIF  COMERCIAL  ATACADISTA LTDA ME   (6587) NOBRE 0 22,9900 3



Item
Número do Registro de Preços:  16/2021               Data do Registro:  28/01/2021               Válido até:  28/01/2022Objeto da Compra:

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ICARA                     ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº:   16/2021O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, UNIFORMES E EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA E PARA AS UNIDADES DE ENSINO EM FUNÇÃO DA PANDEMIA COROEspecificação Unid. Fornecedor Marca Ofer. Descto. (%) Preço Unitário

Página: 2/7

Classif.5 DISPENSER HIGIENIZADOR PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO, MATERIALPLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO EM PAREDE, COR BRANCA COMVISOR FRONTAL. (169092) U/M COMERCIAL KS EIRELI   (20509) NOBRE 0 19,0400 1SEBMED PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI   (20393) Nobre 0 20,3800 2METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA(15070) DROPY 0 21,1000 36 EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE (PARA CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS),PLÁSTICO VIRGEM, MEDINDO NO MÍNIMO 0,50CM X 0,80CM X 0,009. (169093) U/M RIF  COMERCIAL  ATACADISTA LTDA ME   (6587) LIPLAST 0 0,1200 17 EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE OU BRANCA (TIPO SACOLA PARAALIMENTOS) APROXIMADAMENTE 50 X 60 CM, COM ESPESSURA 5 MICRA (0,005MILÍMETROS). (169094) U/M RIF  COMERCIAL  ATACADISTA LTDA ME   (6587) LIPLAST 0 0,3900 1NICOLAU SATURNINO VIEIRA   (20267) ORLEPLAST 0 0,4000 210 TAPETE SANITIZANTE DUPLO (HIGIENIZA E SECA), MATERIAL: EVA NÁUTICO ALTADENSIDADE, FELTRO COM ESPUMA ABSORVENTE, ESPESSURA TOTAL 8MM ÁREAÚTIL: DUAS CAVIDADES DE 29,4CM X 42CM X 1CM PROFUNDIDADE. MEDIDAS: 68CM X48CM X 1,5CM. LIMPA, HIGIENIZA E SECA. LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL. ANTIDERRAPANTE, ACOMPANHA UM JOGO DUPLO DE FELTROS E ESPUMA PARARODÍZIO DE USO. POSSUI DUAS ÁREAS DE FUNÇÕES: UMA MOLHADA COM ASOLUÇÃO DESINFETANTE MEDINDO 29,4CM X 42CM X 1CM PROFUNDIDADE EOUTRA SECA PARA RETIRAR O EXCESSO DA MESMA, MEDINDO 29,4CM X 42CM X1CM PROFUNDIDADE. (169097)
U/M NICOLAU SATURNINO VIEIRA   (20267) INOVA 0 159,9000 1

RIF  COMERCIAL  ATACADISTA LTDA ME   (6587) TA. 0 174,0000 2EDIO DE SOUZA EIRELI   (18970) Endereço/Global 0 175,0000 3



Item
Número do Registro de Preços:  16/2021               Data do Registro:  28/01/2021               Válido até:  28/01/2022Objeto da Compra:

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ICARA                     ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº:   16/2021O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, UNIFORMES E EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA E PARA AS UNIDADES DE ENSINO EM FUNÇÃO DA PANDEMIA COROEspecificação Unid. Fornecedor Marca Ofer. Descto. (%) Preço Unitário

Página: 3/7

Classif.11 CALÇA, COR BRANCA E/OU CINZA CLARO, SEM BOLSOS, COM ELÁSTICO E CORDÃONA CINTURA. TECIDO BRIM PESADO, SARJA 3X1. GRAMATURA 280G/M².COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO. TAMANHOS PP, P, M, G E GG. CABE A EMPRESACONTRATADA ENVIAR AMOSTRA PRÉVIA DO TECIDO E TAMANHOS, QUE SERÃODEFINIDOS NO MOMENTO DO PEDIDO. (169098) U/M CASTELAN INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA-   (9966) CASTELAN 0 39,8000 1EDIO DE SOUZA EIRELI   (18970) CASSIO 0 39,9000 2ANGELINA VOLPATO BAGIO 93843542953   (19188) ANGELINA 0 44,0000 3RIF  COMERCIAL  ATACADISTA LTDA ME   (6587) LORO 0 46,0000 412 CAMISETAS MANGA CURTA, COR BRANCA E/OU CINZA CLARO, MALHA FIO 30, 100%ALGODÃO (FIO PENTEADO), SERIGRAFIA EM 1 COR FRENTE E COSTAS, TAMANHOSP, M, G, E GG. CABE A EMPRESA CONTRATADA ENVIAR AMOSTRA PRÉVIA DOTECIDO E TAMANHOS, QUE SERÃO DEFINIDOS NO MOMENTO DO PEDIDO. (169099) U/M EDIO DE SOUZA EIRELI   (18970) CASSIO 0 23,9500 1ANGELINA VOLPATO BAGIO 93843542953   (19188) ANGELINA 0 24,0000 2RIF  COMERCIAL  ATACADISTA LTDA ME   (6587) LORO 0 25,0000 3CASTELAN INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA-   (9966) CASTELAN 0 25,3000 4NICOLAU SATURNINO VIEIRA   (20267) S.U 0 25,4900 514 FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 200M, LARGURA 7 CM, CORPRETA E AMARELA, APLICAÇÃO DEMARCAÇÃO E ISOLAMENTO (169107) U/M NICOLAU SATURNINO VIEIRA   (20267) PALSTCOR 0 8,0800 1MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA   (20954) KTELI/CA ISENTO 0 8,0900 215 AVENTAL FRENTE UNISSEX DE NAPA MEDINDO 80X60 CM. NA COR BRANCA. (169101) U/M NICOLAU SATURNINO VIEIRA   (20267) VABENE 0 9,9900 1



Item
Número do Registro de Preços:  16/2021               Data do Registro:  28/01/2021               Válido até:  28/01/2022Objeto da Compra:

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ICARA                     ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº:   16/2021O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, UNIFORMES E EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA E PARA AS UNIDADES DE ENSINO EM FUNÇÃO DA PANDEMIA COROEspecificação Unid. Fornecedor Marca Ofer. Descto. (%) Preço Unitário

Página: 4/7

Classif.ANGELINA VOLPATO BAGIO 93843542953   (19188) ANGELINA 0 10,0000 2CASTELAN INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA-   (9966) 0 10,0500 3EDIO DE SOUZA EIRELI   (18970) CASSIO 0 10,0900 416 AVENTAL FRENTE UNISSEX, SEM BOLSO, NA COR BRANCA. TECIDO BRIM PESADO,SARJA 3X1, GRAMATURA 260G/M². COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, MEDINDO NOMÍNIMO 80X60 CM. COM AMARRAÇÕES E ALÇAS REGULADORAS NO PESCOÇO(LARGURA DA FAIXA FIXADA: 3 CM). COM SERIGRAFIA DA SECRETARIA MUNICIPALDE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM UMA COR. (169102) U/M NICOLAU SATURNINO VIEIRA   (20267) V.C 0 29,7500 1ANGELINA VOLPATO BAGIO 93843542953   (19188) ANGELINA 0 29,8300 2EDIO DE SOUZA EIRELI   (18970) CASSIO 0 29,8400 3CASTELAN INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA-   (9966) 0 29,9000 417 BOTINA DE SEGURANÇA STICK SHOE: CALÇADO OCUPACIONAL, CLASSE II, TIPO A(CALÇADO BAIXO), MODELO FEMININO, CONFECCIONADO EM MATERIALPOLIMÉRICO DE COR BRANCA, COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE DECOR BEGE, COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NO CALCANHAR, SOLADO RESISTENTEAO ESCORREGAMENTO EM PISO DE CERÂMICA CONTAMINADO COM DETERGENTEE EM PISO DE AÇO CONTAMINADO COM GLICEROL (ÓLEO), E CALÇADO INTEIRORESISTENTE A ÁGUA. POSSUI PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL. SUGESTÃO: CA39848 (169103) U/M NICOLAU SATURNINO VIEIRA   (20267) KADESH 0 37,7500 1
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA   (20954) CARTOM/CA 41772 0 37,7600 2ANGELINA VOLPATO BAGIO 93843542953   (19188) STICKY 0 64,9700 3



Item
Número do Registro de Preços:  16/2021               Data do Registro:  28/01/2021               Válido até:  28/01/2022Objeto da Compra:

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ICARA                     ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº:   16/2021O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, UNIFORMES E EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA E PARA AS UNIDADES DE ENSINO EM FUNÇÃO DA PANDEMIA COROEspecificação Unid. Fornecedor Marca Ofer. Descto. (%) Preço Unitário

Página: 5/7

Classif.18 LUVA TÉRMICA: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM GRAFATEX DEALGODÃO QUATRO FIOS COM TRATAMENTO RETARDANTE A CHAMAS EREPELENTE À ÁGUA, COSTURA EM LINHA DE PARA-ARAMIDA, SEM FORRO, MODELODOIS DEDOS (MÃO DE GATO). PUNHOS NO COMPRIMENTO: 45 CM. SUGESTÃO: CA37965 (169104) U/M COMERCIAL KS EIRELI   (20509) RIO VALEY 0 54,6100 1NICOLAU SATURNINO VIEIRA   (20267) BAGIC 0 69,9700 2EDIO DE SOUZA EIRELI   (18970) SUPER EPI 0 87,6000 319 MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TRIPLA, PREGAS HORIZONTAIS, COM CLIPENASAL, TNT HOSPITALAR, 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 40/20, ATÓXICA, TIPOFIXAÇÃO COM ELÁSTICO, HIPOALERGÊNICA. CAIXA COM 50 UNIDADES (169105) U/M NEW LIFE REPRES. COM. DE PROD. EQUIP. E MATERIAIS(20789) Supply 0 18,9000 1METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA(15070) ALPHA MED 0 18,9900 2MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA   (20954) REALDESC/ANV. 802024 0 19,3300 320 MASCARA PROTETOR FACIAL, TIPO FACE SHIELD, COM VISOR ARTICULADO COMTRANSPARENCIA SUPERIOR A 90%, CINTA E TESTEIRA CONFECCIONADOS EMPOLIPROPILENO, AJUSTE PARA O TAM. DA CABEÇA E PARA DISTANCEAMENTO DAFACE, MATERIAL ATOXICO, 100% HIGIENIZAVEL, QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕESDA RDC 365/20 (169108) U/M NICOLAU SATURNINO VIEIRA   (20267) PLASCONY 0 12,9900 1GOLD COMPUTADORES LTDA   (6360) PROTECT ME 0 14,5000 2RIF  COMERCIAL  ATACADISTA LTDA ME   (6587) LANTEX 0 17,5000 321 BEBEDOURO ELÉTRICO: DOIS NÍVEIS DE TEMPERATURA (OU SUPERIOR); TIPO: DEMESA; SUPORTE GALÃO DE 20L - 220V (169106) U/M RIF  COMERCIAL  ATACADISTA LTDA ME   (6587) VENTISOL 0 278,0000 1GOLD COMPUTADORES LTDA   (6360) AGRATTO 0 279,0000 2



Item
Número do Registro de Preços:  16/2021               Data do Registro:  28/01/2021               Válido até:  28/01/2022Objeto da Compra:

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ICARA                     ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº:   16/2021O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, UNIFORMES E EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA E PARA AS UNIDADES DE ENSINO EM FUNÇÃO DA PANDEMIA COROEspecificação Unid. Fornecedor Marca Ofer. Descto. (%) Preço Unitário

Página: 6/7

Classif.NICOLAU SATURNINO VIEIRA   (20267) AGRATTO 0 298,4800 3



Item
Número do Registro de Preços:  16/2021               Data do Registro:  28/01/2021               Válido até:  28/01/2022Objeto da Compra:

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ICARA                     ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº:   16/2021O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, UNIFORMES E EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA E PARA AS UNIDADES DE ENSINO EM FUNÇÃO DA PANDEMIA COROEspecificação Unid. Fornecedor Marca Ofer. Descto. (%) Preço Unitário

Página: 7/7

Classif. (PARTICIPANTES POR PROCESSO - LEGENDA)REGISTRO DE PREÇOS Nº PROCESSO N° 2/2021 16/2021(6360) - GOLD COMPUTADORES LTDA(6587) - RIF  COMERCIAL  ATACADISTA LTDA ME(9966) - CASTELAN INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA -(15070) - METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA(18970) - EDIO DE SOUZA EIRELI(19188) - ANGELINA VOLPATO BAGIO 93843542953(20267) - NICOLAU SATURNINO VIEIRA(20393) - SEBMED PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI(20509) - COMERCIAL KS EIRELI(20789) - NEW LIFE REPRES. COM. DE PROD. EQUIP. E MATERIAIS(20954) - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDAIçara,   28   de  Janeiro   de   2021.



Item
Número do Registro de Preços:  15/2021               Data do Registro:  26/01/2021               Válido até:  26/01/2022Objeto da Compra:

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ICARA                     ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº:   15/2021A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETIVO A AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA, DE ÁGUA MINERAL, DE FONTE NATURAL, NÃO GASOSA, ENVASADA EM BOMBONAS RETORNÁVEIS, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS CADA, E ÁGUA MINERAL DE FONTE NATURAL GASOSA E NÃO GASOSA, ENVASADA EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 500ML, TIPEspecificação Unid. Fornecedor Marca Ofer. Descto. (%) Preço Unitário

Página: 1/3

Classif.1 Água mineral, sem gás, acondicionada em bombonas de 20 (vinte) litros de policarbonatotransparente, Ph entre 6 e 8 a 25ºC, com validade mínima de 02 (dois) meses e data deenvase não superior a 30 (trinta) dias.A água mineral é apenas para reposição, no momento da entrega será feita a troca dovasilhame (o preço estimado diz respeito apenas à água para consumo). (169061) BOM COSTAMAR COM. E DISTRIBUIDORA LTDA   (6501) DA GUARDA 0 11,2100 1
2 Água mineral, de fonte natural, sem gás, embalada em garrafas descartáveis de 05 (cinco)litros, tipo PET e acondicionada em fardo contendo 04 unidades cada (169062) FRD COSTAMAR COM. E DISTRIBUIDORA LTDA   (6501) DA GUARDA 0 21,0000 13 Água mineral, de fonte natural, sem gás, embalada em garrafas descartáveis de 500 ml, tipoPET e acondicionada em fardo contendo 12 unidades cada. (169063) FRD COSTAMAR COM. E DISTRIBUIDORA LTDA   (6501) DA GUARDA 0 14,5000 14 Água mineral, de fonte natural, com gás, embalada em garrafas descartáveis de 500 ml, tipoPET e acondicionada em fardo contendo 12 unidades cada. (169064) FRD COSTAMAR COM. E DISTRIBUIDORA LTDA   (6501) DA GUARDA 0 16,0000 1



Item
Número do Registro de Preços:  15/2021               Data do Registro:  26/01/2021               Válido até:  26/01/2022Objeto da Compra:

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ICARA                     ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº:   15/2021A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETIVO A AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA, DE ÁGUA MINERAL, DE FONTE NATURAL, NÃO GASOSA, ENVASADA EM BOMBONAS RETORNÁVEIS, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS CADA, E ÁGUA MINERAL DE FONTE NATURAL GASOSA E NÃO GASOSA, ENVASADA EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 500ML, TIPEspecificação Unid. Fornecedor Marca Ofer. Descto. (%) Preço Unitário

Página: 2/3

Classif.5 Água mineral natural sem gás; acondicionada em copo de polietileno,lacrado c/tampaaluminizada; contendo 200 ml,com validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega;caixa com 48 unidades; suas condições deverão estar de acordo com o (dec.3029 de16/04/99) e (res.rdc n°274, de 22/09/2005) e suas posteriores alterações, produto; sujeito averificação no ato da entrega aos; proced. Administrativos determinados pela anvisa; Entrega:Mensal conforme solicitação da Secretaria  solicitante. (169065) CX COSTAMAR COM. E DISTRIBUIDORA LTDA   (6501) DA GUARDA 0 29,0000 1



Item
Número do Registro de Preços:  15/2021               Data do Registro:  26/01/2021               Válido até:  26/01/2022Objeto da Compra:

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ICARA                     ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº:   15/2021A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETIVO A AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA, DE ÁGUA MINERAL, DE FONTE NATURAL, NÃO GASOSA, ENVASADA EM BOMBONAS RETORNÁVEIS, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS CADA, E ÁGUA MINERAL DE FONTE NATURAL GASOSA E NÃO GASOSA, ENVASADA EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 500ML, TIPEspecificação Unid. Fornecedor Marca Ofer. Descto. (%) Preço Unitário

Página: 3/3

Classif. (PARTICIPANTES POR PROCESSO - LEGENDA)REGISTRO DE PREÇOS Nº PROCESSO N° 1/2021 15/2021(6501) - COSTAMAR COM. E DISTRIBUIDORA LTDAIçara,   26   de  Janeiro   de   2021.


		2021-02-04T17:44:11-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




